CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2024

 Concede “Título de Honra ao Mérito”, ao

Senhor THIAGO FLORENCIO OLIVEIRA em

homenagem aos relevantes serviços

prestados na advocacia em prol do

Município de Cariacica.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica
do Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Honra ao Mérito”, ao Senhor THIAGO
FLORENCIO OLIVEIRA em homenagem aos relevantes serviços prestados
na advocacia  em prol do Município de Cariacica.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 04 de junho de 2024.

___________________________

PAULO FOTO
Vereador – PP

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003500360032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

 Thiago Florencio oliveira é morador do bairro Bela Vista em Cariacica e desde pequeno

sonhou em se tornar advogado.

Ao longo da vida sempre se destacou nos estudos com excelentes notas e bom

comportamento estudantil.

Com muito esforço e determinação cursou advocacia. Foi aprovado no XIV exame da

ordem dos advogados do Brasil em 2014.

 foi membro da comissão de combate a corrupção e impunidade da OAB/ES de 2019 a

2021.

Secretário Geral da comissão de Direitos e Prerrogativas da 11ª Subseção da OAB/ES

no ano de 2021.

Advogado com larga experiência em direito bancário e consorcial, Thiago tem

contribuído de forma robusta na advocacia de nosso município. Por sua trajetória de

vida e excepcional carreira, julgo-o digno de receber essa honraria.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 04 de junho de 2024.

       ___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003500360032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003500360032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-06-04T14:16:09-0300